МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ г. АПАТИТЫ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №14»
ул. Бредова, д. 2А. г. Апатиты Мурманской области, 184209

тел. (81555) 22558, e-mail: school14-apatity@bk.ru
ОГРН 1025100510302; ИНН 5101700625

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 20.02.2024  № 21-О/0 г. Апатиты

Об участии в ВПР
        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом УО Администрации г. Апатиты от
31.01.2024 № 17-О «О создании муниципальной комиссии по проверке ВПР» в целях
организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее -ВПР) в МБОУ СОШ №
14 г. Апатиты,
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-ых
классов.
 2. Организовать ВПР в традиционной форме:

 2.1. В 4-х классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,
«Окружающий       мир».
 2.2. В 5-ых классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика», «История»,
«Биология».
 2.3. В 6-х, 7-х, 8-х классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика», по
2-ум предметам на основе случайного выбора.

 2.4. В 11-ом классе по учебному предмету «История».
 3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты согласно
графику (приложение 1).
 4. Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и
проведение ВПР в МБОУ СОШ № 14 г. Абросимову Ю.А., заместителя директора по УВР,
Фёдорову И.Н., заместителя директора по УВР.
 5. Школьному координатору:
 5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в
проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
 5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

 5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки
качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м классам и организовать
получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.
 5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по
проверке.
 5.5. Организовать выполнение участниками работы.
 5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
 6.      Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).
 7. Организаторам проведения в аудитории:
 7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
 7.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

 7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
 7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
 7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному
координатору.
 8.    Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).
 8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися
во время ВПР.
 9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР
заместителя директора по ИОП Колесников В.Е.
 9.1. Техническому специалисту:

9.1.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации
и проведения ВПР.

9.1.2. Скачать КИМ ВПР и произвести печать КИМ.
9.1.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям

Рособрнадзора.
 10. Школьным координаторам организовать проверку с привлечением членов
Комиссии из других ОО.
 11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).
           11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по
соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от
школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.
 12. Контроль исполнения приказа возложить на Абросимову Ю.А.

Заместитель директора по АХР        С.В. Щанников

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты

от 20.02.2024 № 21-О/0
График проведения ВПР в МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты

Класс Математика Русский язык Общественно-

научные предметы
Естественно-

научные
предметы

4АБВГ  03.04.2024 19.03.2024  10.04.2024
(Окружающий

мир)
5АБВ 03.04.2024

16.04.2024 11.04.2024

(История)
23.04.2024
(Биология)

6АБВГ 04.04.2024

15.04.2024 08.04.2024 22.04.2024

7АБВ 05.04.2024

17.04.2024 09.04.2024 24.04.2024

8А 09.04.2024

18.04.2024 12.04.2024 25.04.2024

11А   13.03.2024
(История)

Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты

от 20.02.2024 № 21-О/0
Организаторы в аудитории на период проведения ВПР

№ Предмет Класс  Ф.И.О. учителя
1 Русский язык  4 А Кушнир В.И

4 Б Сергеенкова Е.Н.
4 В Черткова Т. А.
4 Г Горохова Н.Н.

2 Математика 4 А Кушнир В.И
4 Б Сергеенкова Е.Н.
4 В Черткова Т. А.
4 Г Горохова Н.Н.

3 Окружающий мир 4 А Кушнир В.И
4 Б Сергеенкова Е.Н.
4 В Черткова Т. А.
4 Г Горохова Н.Н.

4 Математика 5 А Бронникова С.В.
5 Б Федорова И.Н.
5В Никифорова Е.А.
6 А Асанович А.С.
6Б Плужникова А.Е.
6В Писаренко С.В.
6 Г Кудряшов А.М.
7А Шелгунова Е.Е.
7Б Паймина Е.В.
7В Асанович А.С.
8А Ильина И.Б.

5 Русский язык 5 А Дощинская Н.С.
5 Б Котлова Т.Н.
5В Малютина С.Г.
6 А Шушкова Л.А.
6Б Федорова И.Н.
6В Бронникова С.В.
6 Г Шарапова О.А.
7А Бельская И.Н.
7Б Петрова Л.А.
7В Паймина Е.В.
8А Котлова Т.Н.

 Общественно-научные
предметы

5 А Федорова И.Н.
5 Б Наглис В.А.
5В Шулико С.А.
6 А Асанович В.А.
6Б Котлова Т.Н.
6В Шуваева Е.Г.

6 Г Писаренко С.В.
7А Шуваева Е.Г.
7Б Лапина Е.В.
7В Шулико С.А.
8А Малютина С.Г.

11 А Скалозуб В.А.
 Естественно-научные

предметы
5 А Некрасова Т.В.
5 Б Наглис В.А.
5В Малютина С.Г.
6 А Асанович А.С.
6Б Котлова Т.Н.
6В Шуваева Е.Г.
6 Г Писаренко С.В.
7А Паймина Е.В.
7Б Асанович А.С.
7В Шушкова Л.А.
8А Бронникова С.В.

Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты

от 20.02.2024 № 21-О/0
Организаторы вне аудитории во время проведения ВПР

1. Красноборова Н.В.
2. Малышева И.Ф.
3. Рогозина Ю.Л.
4. Бельская И.Н.

Приложение 4
к приказу МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты

от 20.02.2024 № 21-О/0
Эксперты по проверке ВПР

№ Предмет Ф.И.О. педагога
1 Начальная школа Любимцева Ксения Кирилловна

Плотникова Анастасия Андреевна
Щеглова Наталья Александровна
Сылка Светлана Анатольевна

2 Русский язык Плужникова Анна Евгеньевна
Некрасова Татьяна Валерьевна
Наглис Валерия Анатольевна
Денисова Лариса Анатольевна
Бабкина Людмила Дмитриевна

3 Математика Малютина Светлана Геннадьевна
Реница Юлия Федоровна
Калашникова Инна Ивановна
Шуваева Елена Геннадьевна

 Общественно-научные
предметы

Николаева Елена Михайловна
Кудряшов Александр Михайлович
Никифорова Евгения Александровна

4 Естественно-научные
предметы

Котлова Татьяна Николаевна
Паймина Екатерина Витальевна
Фрегер Виталий Михайлович